

**BREAKING NEWS : Don't get disheartened-**[India](#)[World](#)[Sports](#)[Business & Economy](#)[Science & Technology](#)[Features](#)[Entertainment](#)[States](#)[Election](#)[Autoworld](#)[States »](#)[South](#)

Posted at: May 20 2019 6:11PM

**Admissions in distance programmes begins at MANUU**

Hyderabad, May 20 (UNI) Maulana Azad National Urdu University (MANUU), Directorate of Distance Education (DDE) is offering admissions in BED (DM), MA (Urdu, English, History, Hindi, Arabic and Islamic Studies), BA, B Com, BSc Life Sciences and Physical Sciences), diploma courses (Teach English and Journalism and Mass Communication) and certificate course (Proficiency in Urdu through English and Functional English for Urdu Speaker) for July 2019 session.

In a statement, DDE Director Prof P F Rahman, said candidates who had applied earlier for B.Ed (DM) 2018 need not apply afresh. However, they are requested to re-verify their qualification details and eligibility again by logging into the admission portal.

[Please log in to get detailed story.](#)

**More News****International calls diversion racket held in Telangana**

20 May 2019 | 11:35 PM

Hyderabad, May 20 (UNI) The City police have busted an International calls diversion racket by arresting two persons here on Monday.

[see more..](#)**Kerala CM follows Netherland model to reconstruct state**

20 May 2019 | 9:25 PM

Thiruvananthapuram, May 20 (UNI) Following Netherlands model of 'Room for the River' to reconstruct Kerala, which was hit by severe floods due to unusually high rainfall during the monsoon season in 2018, Chief Minister Pinarayi Vijayan on Monday said that a meeting with Dutch authorities will be held to discuss various aspects of implementing the 'Room for the River' Project in the State.

[see more..](#)**Adarsa College students top D Pharmacy exam in Andhra Pradesh**

20 May 2019 | 8:54 PM

Kakinada, May 20(UNI) Two students of Adarsa College of Pharmacy have topped the state level D Pharmacy exam.

[see more..](#)**British era guns found during excavation in Andhra Pradesh**

20 May 2019 | 8:44 PM

Kakinada, May 20 (UNI) Ten age-old single barrel soldier guns tracing back to the days of British colonisation in India were found during excavation for construction of a multi storied apartment complex in Vidyuth nagar area here on Monday.

[see more..](#)**UNI Photo**

THIRUVANANTHAPURAM, MAY 20 (UNI): Traditional fisherman venturing into the sea at Valiyathura, in Thiruvananthapuram on Mondav UNI PHOTO-onIT

**Other Links****UNIVARTA (News Agency)**

Indian News Agency

**UNI-Urdu Service(News Agency)**

Indian News Agency

**Newswrap****Newswrap1**



## Admissions in distance programmes begins at MANU University

Published on May 20 2019 | Updated on May 20 2019



Maulana Azad National Urdu University, Directorate of Distance Education is offering admissions in B.Ed. (DM), M.A. (Urdu, English, History, Hindi, Arabic & Islamic Studies), B.A., B.Com., B.Sc. (Life Sciences and Physical Sciences), diploma courses (Teach English and Journalism & Mass Communication) and certificate course (Proficiency in Urdu through English & Functional English for Urdu Speaker) for July 2019 session.

According to Prof. P. F. Rahman, Director, DDE, candidates who had applied earlier for B.Ed (DM) 2018 need not apply afresh. However, they are requested to re-verify their qualification details and eligibility again by logging into the admission portal. The e-prospectus and online application forms are available on website <https://manuucoe.in/ddeonlineadmission19>. The form is to be submitted online with Registration Fee of Rs. 1000/- for B.Ed (DM) and Rs. 200/- for other programmes. The last date for submission of online application form for B.Ed. Programme is 15th of June and for other programmes 1st August, 2019.

For further details contact Student Support Unit (SSU) Helpline Nos. 040-23008463, 23120600 (Extn. 2207) or visit university website [www.manuu.ac.in](http://www.manuu.ac.in). The candidates can also contact or visit any regional centres/sub-regional centres of MANUU.

## اردو یونیورسٹی، فاصلاتی کورسز میں داخلوں کا آغاز بی ایڈ فاصلاتی کی آخری تاریخ 15 جون

حیدر آباد، 20 مئی (پرس نوٹ) مولانا آزاد بینش اردو یونیورسٹی، نظامت فاصلاتی تعلیم میں داخلوں کا آغاز ہو گیا ہے۔ بی ایڈ (فاصلاتی طرز) کے علاوہ ایم اے (اردو، انگریزی، تاریخ، ہندی، عربی اور اسلامک اسٹڈیز)، بی اے، بی ایس سی (الائف سائنس، فریلک سائنس)؛ ڈپلمان (تحقیق اکشن اور جرنلزم ایڈیشن) اور سرفی قیکیٹ کورسز (المیت اردو بذریعہ انگریزی اور فناش اکشن برائے اردو و داں) میں داخلے دیے جا رہے ہیں۔ پروفیسری قفل الرحمن، ڈائرکٹر انجمن، نظامت فاصلاتی تعلیم کے بوجب بی ایڈ (فاصلاتی طرز) 2018 کے امیدوار کو جو پسلے ہی درخواست جمع کر چکے ہیں، دوبارہ درخواست دینے کی ضرورت نہیں ہے۔ تاہم، انھیں داخلوں پر ایڈ کے اپنی المیت اور قابلیت کی دوبارہ توپیش کرنی ہو گی۔ ای پر اپنکش اور آن https://manuucoe.in/ddeonlineadmission19 پر دستیاب ہے۔ درخواست، بی ایڈ (فاصلاتی طرز) کے لیے 1000 روپے رجسٹریشن فیس کے ساتھ ہے۔ درخواست، بی ایڈ (فاصلاتی طرز) کے لیے 1000 روپے رجسٹریشن فیس کے ساتھ آن لائن داخل کرنی اور دیگر پروگرامس کے لیے 200 روپے رجسٹریشن فیس کے ساتھ آن لائن داخل کرنے کی آخری تاریخ 15 جون 2018 کے مقرر ہے جبکہ دیگر پروگراموں کی آخری تاریخ کم اگست 2019 ہے۔ امیدوار مزید تفصیلات کے لیے طلبہ رہبری یونٹ ہیلپ لائنز 040-23008463 اور 040-23120600 (پکٹشن 2207) سے رابطہ کر سکتے ہیں۔ اس کے علاوہ طلبہ حیدر آباد، تی دہلی، کولکاتہ، بیکوئر، بیکن، پٹشہ، دریچنگ (بہار)، بھوپال، راجپتی، امراوی، سری نگر (جہو و شیر)، جہوں، نوح (میوات)، پکٹوں میں واقع یونیورسٹی کے ریجنل، سب ریجنل سنٹر سے رابطہ کر سکتے ہیں۔ داخلہ کو اسٹانگ، رہنمائی وغیرہ کیلئے لائک فرما کیں۔ مزید تفصیلات یونیورسٹی ویب سائٹ www.manuu.ac.in سے حاصل کی جاسکتی ہے۔

## رہنمائے دکن

### فاصلاتی کورسز میں داخلوں کا آغاز

حیدر آباد، 20 مئی (پرس نوٹ) مولانا آزاد بینش اردو یونیورسٹی، نظامت فاصلاتی تعلیم میں داخلوں کا آغاز ہو گیا ہے۔ بی ایڈ (فاصلاتی طرز) کے علاوہ ایم اے (اردو، انگریزی، تاریخ، ہندی، عربی، اسلامک اسٹڈیز)، بی اے، بی ایس سی (الائف سائنس، فریلک سائنس)؛ ڈپلمان (تحقیق اکشن اور جرنلزم ایڈیشن) اور سرفی قیکیٹ کورسز (المیت اردو بذریعہ انگریزی اور فناش اکشن برائے اردو و داں) میں داخلے دیے جا رہے ہیں۔ پروفیسری قفل الرحمن، ڈائرکٹر انجمن، نظامت فاصلاتی تعلیم کے بوجب بی ایڈ (فاصلاتی طرز) 2018 کے امیدوار کو جو پسلے ہی درخواست جمع کر چکے ہیں، دوبارہ درخواست دینے کی ضرورت نہیں ہے۔ تاہم، انھیں داخلوں پر ایڈ کے اپنی المیت اور قابلیت کی دوبارہ توپیش کرنی ہو گی۔ ای پر اپنکش اور آن https://manuucoe.in/ddeonlineadmission19/contactus فرمائیں۔ مزید تفصیلات یونیورسٹی ویب سائٹ www.manuu.ac.in سے حاصل کی جاسکتی ہے۔

## اردو یونیورسٹی، فاصلاتی کورسز میں داخلوں کا آغاز بی ایڈ فاصلاتی کی آخری تاریخ 15 جون

حیدر آباد، 20 مئی (پرس نوٹ) مولانا آزاد بینش اردو یونیورسٹی، نظامت فاصلاتی تعلیم میں داخلوں کا آغاز ہو گیا ہے۔ بی ایڈ (فاصلاتی طرز) کے علاوہ ایم اے (اردو، انگریزی، تاریخ، ہندی، عربی، اسلامک اسٹڈیز)، بی اے، بی ایس سی (الائف سائنس، فریلک سائنس)؛ ڈپلمان (تحقیق اکشن اور جرنلزم ایڈیشن) اور سرفی قیکیٹ کورسز (المیت اردو بذریعہ انگریزی اور فناش اکشن برائے اردو و داں) میں داخلے دیے جا رہے ہیں۔ پروفیسری قفل الرحمن، ڈائرکٹر انجمن، نظامت فاصلاتی تعلیم کے بوجب بی ایڈ (فاصلاتی طرز) 2018 کے امیدوار کو جو پسلے ہی درخواست جمع کر چکے ہیں، دوبارہ درخواست دینے کی ضرورت نہیں ہے۔ تاہم، انھیں داخلوں پر ایڈ کے اپنی المیت اور قابلیت کی دوبارہ توپیش کرنی ہو گی۔ ای پر اپنکش اور آن https://manuucoe.in/ddeonlineadmission19/contactus پر دستیاب ہے۔ درخواست، بی ایڈ (فاصلاتی طرز) کے لیے 1000 روپے رجسٹریشن فیس کے ساتھ اور دیگر پروگرام کیلئے 200 روپے رجسٹریشن فیس کے ساتھ آن لائن داخل کرنی ہو گی۔ بی ایڈ کے لیے آن لائن درخواست قارم داخل کرنے کی آخری تاریخ 15 جون 2019 مقرر ہے جبکہ دیگر پروگراموں کی آخری تاریخ کم اگست 2019 ہے۔ امیدوار مزید تفصیلات کے لیے طلبہ رہبری یونٹ ہیلپ لائنز 040-23008463 اور 040-23120600 (پکٹشن 2207) سے رابطہ کر سکتے ہیں۔ اس کے علاوہ طلبہ حیدر آباد، تی دہلی، کولکاتہ، بیکن، پٹشہ، دریچنگ (بہار)، بھوپال، راجپتی، امراوی، سری نگر (جہو و شیر)، جہوں، نوح (میوات)، پکٹوں میں واقع یونیورسٹی کے ریجنل، سب ریجنل سنٹر سے رابطہ کر سکتے ہیں۔ داخلہ کو اسٹانگ، رہنمائی وغیرہ کیلئے لائک فرما کیں۔ مزید تفصیلات یونیورسٹی ویب سائٹ www.manuu.ac.in سے حاصل کی جاسکتی ہے۔

M

## راہشیری سہارا

### اردو یونیورسٹی، فاصلاتی کورسز میں داخلوں کا آغاز بی ایڈ فاصلاتی کی آخری تاریخ 15 جون

حیدر آباد، (پس ان بی) مولانا آزاد بینش اردو یونیورسٹی، نظامت فاصلاتی تعلیم میں داخلوں کا آغاز ہو گیا ہے۔ بی ایڈ (فاصلاتی طرز) کے علاوہ ایم اے (اردو، انگریزی، تاریخ، ہندی، عربی، اسلامک اسٹڈیز) ایم اے، بی ایس سی (الائف سائنس، فریلک سائنس)؛ ڈپلمان (تحقیق اکشن اور جرنلزم ایڈیشن) اور سرفی قیکیٹ کورسز (المیت اردو بذریعہ انگریزی اور فناش اکشن برائے اردو و داں) میں داخلے دیے جا رہے ہیں۔ پروفیسری قفل الرحمن، ڈائرکٹر انجمن، نظامت فاصلاتی تعلیم کے بوجب بی ایڈ (فاصلاتی طرز) 2018 کے امیدوار کو جو پسلے ہی درخواست جمع کر چکے ہیں، دوبارہ درخواست دینے کی ضرورت نہیں ہے۔ تاہم، انھیں داخلوں پر ایڈ کے اپنی المیت اور قابلیت کی دوبارہ توپیش کرنی ہو گی۔ ای پر اپنکش اور آن https://manuucoe.in/ddeonlineadmission19/contactus پر دستیاب ہے۔ درخواست، بی ایڈ (فاصلاتی طرز) کے لیے 1000 روپے رجسٹریشن فیس کے ساتھ اور دیگر پروگرام کیلئے 200 روپے رجسٹریشن فیس کے ساتھ آن لائن داخل کرنی ہو گی۔ بی ایڈ کے لیے آن لائن درخواست قارم داخل کرنے کی آخری تاریخ 15 جون 2019 مقرر ہے جبکہ دیگر پروگراموں کی آخری تاریخ کم اگست 2019 ہے۔ امیدوار مزید تفصیلات کے لیے طلبہ رہبری یونٹ ہیلپ لائنز 040-23008463 اور 040-23120600 (پکٹشن 2207) سے رابطہ کر سکتے ہیں۔ اس کے علاوہ طلبہ حیدر آباد، تی دہلی، کولکاتہ، بیکن، پٹشہ، دریچنگ (بہار)، بھوپال، راجپتی، امراوی، سری نگر (جہو و شیر)، جہوں، نوح (میوات)، پکٹوں میں واقع یونیورسٹی کے ریجنل، سب ریجنل سنٹر سے رابطہ کر سکتے ہیں۔ داخلہ کو اسٹانگ، رہنمائی وغیرہ کے لیے لائک فرما کیں۔ مزید تفصیلات یونیورسٹی ویب سائٹ www.manuu.ac.in سے حاصل کی جاسکتی ہے۔

RS

-

-

# رہنمائے دکن

## شعبہ اسلامک اسٹڈیز

مانو میں ایم اے اور بی اے میں داخلے

حیدر آباد، 20 مئی (پرس ٹوٹ) مولانا آزاد بیشل اردو یونیورسٹی،  
شعبہ اسلامک اسٹڈیز میں ایم اے اور بی اے اور بی اے کو سر میں داخلے جاری  
ہیں۔ رکھنے والیم کے تحت ایم اے اسلامک اسٹڈیز دوسرا کووس ہے۔ ان  
میں داخلے کی الیٹ 40 نعمہ نمبرات کے ساتھ کسی بھی یونیورسٹی سے  
گرجویں یا ان مدارس کی انساد ہیں جو ماں میں داخلے کے لئے محفوظ  
ہیں۔ یونیورسٹی نے تکمیل کیا ہے جو میں داخلے کے لئے منظور شدہ  
میں داخلے کے لئے تکمیل کیا ہے جو میں داخلے کے لئے منظور شدہ  
دیوبند، دارالعلوم مذوقہ الحسین، بلاد الللاح بریانج، دارالعلوم اشرفی  
مبارک پور، جامعہ دارالسلام عمر آباد، جامعہ نظامی حیدر آباد، جامعہ  
الصالحتاں رام پور، دارالعلوم الاسلامیہ سیچی، الجیا قاٹیشن ایڈن اسلامک  
ریسرچ سٹریڈری گرگ، جامعہ المونات حیدر آباد، مغربی یونیورسیٹی  
بورڈ، اتھر بیس مدرسہ ایم جیکشن بورڈ اور بہار ایم جیکشن بورڈ  
وغیرہ قابل ذکر ہیں۔ اس میں قائم 25 مدارس شہر حیدر آباد اطراف کے  
ہیں جن میں اکتوبر میں طالبات کے مدارس کی ہے جو کی کمل تفصیل ماں کی  
ویب سائٹ [www.manuu.ac.in](http://www.manuu.ac.in) پر دیکھی جاسکتی ہے۔

ایم اے میں داخلے کے لئے مددوں کی حد عمر 35 سال اور خواتین کی 40  
سال ہے۔ اس کووس میں طلبہ کو اسلامک اسٹڈیز کے ضابط کے طبقہ

اگر یونیورسٹی زبان اور کمپیوٹر بھی تضمیں دی جاتی ہے۔ یونیورسٹی CBS

لطخی نظام کے تحت اپنی پسند کے انتباہ سے علم سیاہیات، سماجیات اور  
معاشیات کے پھول یونیورسٹی میں دریافت کی دوسرا یونیورسٹی کو بھی اختیار

کرنے کی صورت ہے اس کووس کی تکمیل کے بعد حکومت ہند کی جانب  
سے منعقد کے لئے NETUGC۔

کے مقابلہ جاتی ایم اے اور بی اے میں داخلے کے لئے باہر فلوش

حاصل کی جاسکتی ہے۔ اس کے علاوہ ماں کے خوبصورت اور سچ و غریغ  
احاطہ کے اندر طلباء طالبات کے لئے ہائل، لاہوری، علمی و ثقافتی

سرگرمیاں اور کمیل کو کی معیاری سہولیات کے ساتھ دیکھ مقابلہ پاتی  
امتحانات کی تیاری کے بھی بہترین موقع اور تدبیج ہیں۔ گرشدہ سال کی  
روایات کو برقرار کر کے ہوئے رواد سال میں بھی شبہ اسلامک اسٹڈیز سے

قاریغ ہوتے والے طلبہ میں سے ایک طالب علم کا عالیہ یونیورسٹی ٹکٹ کی

استنسخت پوغرا اسلامک اسٹڈیز کی حیثیت سے مستقل تقریل میں آیا اور  
دو طبقہ کا صروف کمیونی ایم زان میں کیپس سلیکشن کے ذریعہ پڑے سالانہ

میکسچ کے ساتھ اہم مددہ پر تقرر ہوا۔ داخلے کی آخری تاریخ 30 جون  
2019 مقرر ہے۔ داخلے کا طریقہ آن لائن ہے جس کے لئے ماں کی ویب  
سائٹ [www.manuu.ac.in](http://www.manuu.ac.in) پر کمل رہنمائی دریافت ہے۔

مزید معلومات کے لئے شعبہ کے اساتذہ ڈاکٹر محمد عرفان احمد  
9010849380 (اوڈاکٹر ٹکلیل احمد 9811647505) سے

رابط کیا جا سکتا ہے۔

RD

## شعبہ اسلامک اسٹڈیز، مانو میں ایم اے اور بی اے میں داخلے

### دینی مدارس کے فارغین کیلئے اعلیٰ تعلیم کے بہترین موقع

حیدر آباد، 20 مئی (پرس ٹوٹ) مولانا آزاد بیشل اردو  
یونیورسٹی، شبہ اسلامک اسٹڈیز میں ایم اے اور بی اے اور بی اے  
دانے والے جاری ہیں۔ رکھنے والیم کے تحت ایم اے اسلامک اسٹڈیز کے بعد  
حکومت ہند کی جانب سے منعقد کے جانے والے NETUGC ایڈنٹیٹ  
کے مقابلہ جاتی ایم اے میں شالہ ووکر تکریری کی الیٹ NET جا  
بھی یونیورسٹی سے گرجویں یا ان مدارس کی اساتذہ میں جو ماں میں داخلے  
کے لئے منظور شدہ ہیں۔ یونیورسٹی نے ملک کے دوسرے زائد مدارس  
کی اسناد کو مختلف کووس میں داخلے کے لئے تسلیم کیا ہے جو میں دارالعلوم  
دیوبند، دارالعلوم وقف دیوبند، دارالعلوم ندوۃ العلماء، جامعہ الفلاح  
بلریانج، دارالعلوم اشرفیہ مبارک پور، جامعہ دارالسلام عمر آباد، جامعہ  
نظمی حیدر آباد، جامعہ الصالحات رام پور، دارالعلوم الاسلامیہ سیچی، الجیا  
فاؤنڈیشن ایڈن اسلامک ریسرچ سٹریڈری گرگ، جامعہ المونات  
حیدر آباد، مغربی یونیورسٹی بچال مدرسہ ایم جیکشن بورڈ، اتھر بیس مدرسہ ایم جیکشن  
بورڈ اور بہار ایم جیکشن بورڈ وغیرہ قابل ذکر ہیں۔ اس میں اکثریت پروفیسر  
اسلامک اسٹڈیز کی حیثیت سے مستقل تقریل میں آیا اور دو طبقہ کا  
معروف کمپیونی ایم زان میں کیپس سلیکشن کے ذریعہ پڑے سالانہ

25 مدارس شہر حیدر آباد اطراف کے ہیں جو میں اکثریت طالب  
لیڈاٹ کے مدارس کی ہے جو کی کمل تفصیل ماں کی ویب

سائٹ [www.manuu.ac.in](http://www.manuu.ac.in) پر دیکھی جاسکتی ہے۔

ایم اے میں داخلے کے لئے مردوں کی حد عمر 35 سال اور خواتین  
کی 40 سال ہے۔ اس کووس میں طلبہ کو اسلامک اسٹڈیز میں اکثریت طالب  
کے علاوہ اگر یونیورسٹی زبان اور کمپیوٹر بھی تعلم دی جاتی ہے۔ یونیورسٹی  
CBCS یعنی نظام کے تحت اپنی پست کے اعتبار سے علم سیاہیات،

78

### راہشہریہ سہارا

#### شعبہ اسلامک اسٹڈیز، مانو میں ایم اے اور بی اے میں داخلے جاری

##### دینی مدارس کے فارغین کیلئے اعلیٰ تعلیم کے بہترین موقع

حیدر آباد، پرس ریلیز (پرس ٹوٹ) مولانا آزاد بیشل اردو یونیورسٹی، شبہ اسلامک اسٹڈیز میں ایم اے اور

بی اے اور بی اے میں داخلے جاری ہیں۔ رکھنے والیم کے تحت ایم اے اسلامک اسٹڈیز کے بعد مدارس کووس ہے۔ اس میں

داخلیکی الیٹ 40 فضیلہ نمبرات کے ساتھ کی بھی یونیورسٹی سے گرجویں یا ان مدارس کی اساتذہ میں جو ماں میں داخلے  
کے لئے منظور شدہ ہیں۔ یونیورسٹی نے ملک کے دوسرے زائد مدارس کی اسناد کو مختلف کووس میں داخلے  
کے لئے تسلیم کیا ہے جو ماں میں دارالعلوم ویکنڈ، دارالعلوم وقف دیوبند، دارالعلوم اشرفیہ مبارک پور، دارالعلوم

الاسلامیہ سیچی، الجیا فاؤنڈیشن ایڈن اسلامک ریسرچ سٹریڈری گرگ، جامعہ المونات حیدر آباد، دارالعلوم  
اکچکشن بورڈ، اتھر بیس مدرسہ ایم جیکشن بورڈ اور بہار ایم جیکشن بورڈ وغیرہ قابل ذکر ہیں۔ اس

میں تقریبًا 25 مدارس شہر حیدر آباد اطراف کے ہیں جو میں اکثریت طالبات کے مدارس کی ہے جو کی مکمل  
تفصیل ماں کی ویب سائٹ [www.manuu.ac.in](http://www.manuu.ac.in) پر دیکھی جاسکتی ہے۔ اسے میں داخلے کے لئے  
مردوں کی حد عمر 35 سال اور خواتین کی 40 سال ہے۔ اس میں طلبہ کو اسلامک اسٹڈیز کے نصاب کے

علاوہ اگر یونیورسٹی زبان اور کمپیوٹر بھی تعلم دی جاتی ہے۔ یونیورسٹی CBCS یعنی نظام کے تحت اپنی پست کے  
اعتبار سے علم سیاہیات، سماجیات اور معاشیات کے پھول یونیورسٹی میں دریافت کی دوسرے میں جو ماں میں داخلے

کرنے کی ہیات ہے۔ اس کووس کی تکمیل کے بعد حکومت ہند کی جانب سے منعقد کے جانے والے NET

امتحان میں ریسیکی کے لئے پی اچ ذی میں داخلے کے لئے باہر فلوش میں اساتذہ اور بی اے اور بی اے

کے خوبصورت اور سچ و غریغ احاطہ کے اندر طلباء طالبات کے لئے ہائل، لاہوری، علمی و ثقافتی سرگرمیاں  
اور کمیل کو کی معیاری سہولیات کے ساتھ دیکھ مقابلہ جاتی اساتذہ کے بھی بہترین موقع وغیرہ قابل

بی اے۔ گرشدہ سال کی روایات کو برقرار کر کے ہوئے رواد سال میں بھی شبہ اسلامک اسٹڈیز کی حیثیت سے  
مستقل تقریل میں آیا اور دو طبقہ کا صروف کمپیونی ایم زان میں کیپس سلیکشن کے ذریعہ پڑے سالانہ

ساتھ اہم عہدہ پر تقرر ہا۔ داخلے کی آخری تاریخ 30 جون 2019 مقرر ہے۔ داخلے کا طریقہ آن لائن ہے جو  
جس کے لئے ماں کی ویب سائٹ [www.manuu.ac.in](http://www.manuu.ac.in) پر کمل رہنمائی دریافت ہے۔ مزید معلومات  
کے لئے شعبہ کے اساتذہ ڈاکٹر محمد عرفان احمد 9010849380 (اوڈاکٹر ٹکلیل احمد 9811647505) سے  
رابط کیا جا سکتا ہے۔

125

21 MAY 2019

Telangana Today

MANUU offers admissions in various courses

CITY BUREAU

Hyderabad

Maulana Azad National Urdu University (MANUU), Directorate of Distance Education (DDE) is offering admissions in BEd, BA, BCom, BSc, diploma courses and certificate course for its July-2019 session. According to PF Rahman, Director, DDE, candidates who had applied earlier for BEd 2018 need not apply afresh. However, they are requested to re-verify their qualification details and eligibility by logging into the admission portal. The prospectus and online application forms are available on website <https://manuucoe.in/ddeoonlineadmission19> and last date for submission of online applications for BEd programme is June 15 and for other programmes it is August 1. For further details contact Student Support Unit helpline numbers: 040-23008463, 23120600 (Extn. 2207) or [www.manuu.ac.in](http://www.manuu.ac.in). The candidates can contact any regional centres.

TT

DECCAN CHRONICLE

## ADMISSION FOR UG, PG COURSES IN MANUU BEGINS

DC CORRESPONDENT  
HYDERABAD, MAY 20

The Maulana Azad National Urdu University (MANUU) on Monday began its admission process for various distance education courses of Undergraduate (UG) and Post-graduate (PG) courses and the last date is August 1.

The Directorate of Distance Education is offering admissions in BEd (DM), MA (Urdu, English, History, Hindi, Arabic & Islamic Studies), BA, B.Com, BSc (Life Sciences and Physical Sciences), diploma courses (Teach English and Journalism & Mass Communication) and certificate course (Proficiency in Urdu through English & Functional English for Urdu Speaker) for July 2019 session.

The e-prospectus and online application forms are available on the university's website <https://manuucoe.in/ddeonlineladmission19>. The form needs to be submitted online with registration fee of ₹1,000 for BEd (DM) and ₹200 for other programmes. The last date for submission of online application form for BEd programme is June 15 and for other programmes August 1, 2019.